στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί και συμμετέχοντες οικονομικοί φορείς εγγεγραμμένοι στο ΜΕΕΠ εφόσον πληρούν 
τις προϋποθέσεις του άρθρου 100 του Ν. 3669/2008, ανά κατηγορία και προϋπολογισμό, ήτοι για την κατηγορία 
﻿ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ και ΕΡΓΩΝ Η/Μ  .
Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται εγγυητική επιστολή συμμετοχής εβδομήντα οκτώ χιλιάδων 
διακοσίων είκοσι πέντε ευρώ και ογδόντα ένα λεπτών (78.225,81 €)  ευρώ.
 Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι δεκατρείς (13) μήνες.
Το έργο χρηματοδοτείται από το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2021 - 2027» και είναι 
ενταγμένο ως υποέργο με α/α «1» της Πράξης «Ανέγερση Δημοτικού Σχολείου Κατερίνης στην Π.Ε.